
Contacto

Teléfono 956130011
Fax 956130062
Correo Electrónico adjunto.secretaria@olvera.es

Dirección Postal

Plaza de Ayuntamiento, 1
(11690) Olvera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1993/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2022 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Olvera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8oGpwqihT68QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de servicios de explotación piscina municipal y bar anexo.

Valor estimado del contrato 25.329,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Amortización de las inversiones realizadas.

Lugar de ejecución
Piscina municipal de Olvera.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avda. Manuel de Falla, s/n
(11690) Olvera España

"(...)
D. Antonio Germán Zambrana González presta su conformidad al Pliego de Condiciones que es documento contractual,
firmándolo en este acto y se somete, para cuando no se encuentre en él establecido a los preceptos de la Ley 9/2017, de
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (...)".

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8oGpwqihT68QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 600 EUR.
Precio de la oferta más alta 600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO GERMAN ZAMBRANA GONZALEZ
NIF 74927609A
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022007
Fecha de Formalización 23/06/2022

Contrato

20220007.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c68d31e7-bb9b-475a-92e8-653b14677519

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/06/2022

Motivación

Motivación Única oferta, admitida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dec4c8a3-9e64-4fa6-969d-660902d04845
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c68d31e7-bb9b-475a-92e8-653b14677519
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c68d31e7-bb9b-475a-92e8-653b14677519


LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento.

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(11690) Olvera España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura de oferta económica y criterios cuantificables
automáticamente

Contacto

Teléfono 956130011
Fax 956130032

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(11690) Olvera España

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento,1
(11690) Olvera España

Garantía Requerida Definitiva

Importe 960 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Pleno del Ayuntamiento de Olvera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Pleno del Ayuntamiento de Olvera

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : A causa de la crisis sanitaria, sólo podrán asistir los licitadores.

Otros eventos



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(11690) Olvera España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/05/2022 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(11690) Olvera España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2022 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Alza del canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60 x (Oferta a valorar-canon mínimo/máximo canon ofertado- canon mínimo).Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Circunstancias personales
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Creación de empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vqpxv40M5aOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000008896331 |  2022-891221 | Thu, 23 Jun 2022 13:37:28:485 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165560204203709874851302923646676989720 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vqpxv40M5aOmq21uxhbaVQ%3D%3D

